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Remissyttrance över utkast till proposition 
Ytterligare en avdelning i Lagrådet (Ju2025/01815) 

I utkastet till proposition föreslås att det högsta antalet avdelningar i 
Lagrådet ändras från fem till sex under första halvåret 2026 och att Lagrådet 
därefter på nytt ska bestå av högst fem avdelningar. I utkastet anges att stora 
arbetsanhopningar riskerar att uppstå under det första halvåret 2026. 

Högsta förvaltningsdomstolen har nu 16 ledamöter, varav två tjänstgör i 
Lagrådet. Lagrådet arbetar normalt under året på två avdelningar och vid 
arbetsanhopningar på tre avdelningar. Fler avdelningar än tre är sällsynt. 

Inrättandet av en sjätte lagrådsavdelning skulle ianspråkta sex aktiva 
ledamöter från de högsta domstolarna vilket också är det maximala antalet 
som får tas i anspråk. Avstående av ytterligare en eller två aktiva ledamöter 
får naturligtvis konsekvenser för Högsta förvaltningsdomstolens 
verksamhet, särskilt om det sammanfaller med arbetsanhopningar. 

Vidare innebär förslaget, förutom de sex aktiva ledamöterna, att 12 
ledamöter måste utses för att bemanna de sex avdelningarna. Normalt utser 
de högsta domstolarna justitieråd som avgått med ålderspension som 
ledamöter. Erfarenheten visar är att det redan vid en extra lagrådsavdelning 
finns svårigheter att bemanna avdelningen med pensionerade justitieråd. 
Det kommer naturligtvis inte att vara lättare i ett maximalt läge med sex 
lagrådsavdelningar. 

Det är därför av utomordentlig vikt att Regeringskansliets planering är sådan 
att extra lagrådsavdelningar endast i undantagsfall behöver tas i anspråk och 
inte under längre tid än vad som är absolut nödvändigt. Vidare förutsätter 
Högsta förvaltningsdomstolen att Regeringen utnyttjar möjligheten att, efter 
samråd med de högsta domstolarna, utse andra lagfarna personer att 
tjänstgöra i Lagrådet. 

Trots de konsekvenser och svårigheter som nu redovisats vill Högsta 
förvaltningsdomstolen inte motsätta sig det remitterade förslaget. 
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Öppettider: Måndag-fredag 09.00-12.00, 13.00-16.00 



I beredningen av detta yttrande har justitierådet tillika ordföranden i 
domstolen Helena Jäderblom, justitierådet tillika ordföranden på avdelning 
Henrik Jermsten och kanslichefen Katarina Grin deltagit. 

På Högsta förvaltningsdomstolens vägnar 

Helena Jäderblom 
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